Talibus eft talis congrua poena malis. 

No. XIII. 

LETTER FROM THE BISHOP OF CHICHESTER TO THE 

ABBOT OF BEGEHAM. 

R. Der gratia Ciceftrenfis epifcopus, venerabili amico fuo R., abbati de 

Begeham, falutem. 
Ut de elevatione et ftatu fanétiffimi corporis beati Edmundi effi- 

ciamini certiores, noveritis, quod in craftino fanéte Trinitatis proximo 
preeterito, anno videlicet gratie m.cc.xl. feptimo, menfe Junio, xv ka- 
lendas Junii, cum monumentum diéti patris noftri Edmundi primo, 
paucis in fero preefentibus, fuiffet apertum, ftatim corpus ejufdem fua- 
viffimo redolens odore, plenum et integrum invenimus; caput quidem 
cum capillis et facie preefulgida, corpufque cum membris aliis plenarium 
integrum et odoriferum fupra balfamum et omnia thymiama ccelitus 
odorifertum, folo tamen nafo per lamine contingentis et comprimentis 
pondera injuriam paflo modicee lefionis ; totumque corpus, maximeque 
facies, quafi oleo perfufum repertum eft et illefum. Et hoc merito, 

quafi per integritatem virginalem, quam annulo fuo beate Virginis fubar- 
rando imagini fpopondit et confervavit, interpretamur. Per oleum, vero, 
vel olei fimilitudinem, fignificare competenter pofflumus qua prefulfit 
gratiam tam morum quam doétrine atque excellentis fcientiz, quia diffufa 
fuit gratia in labiis fuis legendo, difputando, preedicando, vel docendo. 
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Propterea unxit eum Dominus oleo letitie pre omnibus leétoribus et 
doétoribus fui temporis. Reperimus etiam quedam; alia virtutum infig- 
nia, que, nacta temporis oportunitate, vobis fecretius et plenius referemus, 

que in {criptis redigi prolixitas non permittit. De memoratis autem non 
dubitet difcretio veftra, quia quod fcimus loquimur, et quod vidimus tef- 
tamur, et defcribendis indubitanter certificamur. Manibus quoque 
propriis contreétavimus ipfius fanétum corpus, caputque cum capillis 
firmis et illeefis peétine diligenter ac reverenter, nec non ac gaudenter, 
pectinebamus et compofuimus. Dominica vero proxima ante feftum 
beati Bernardi, domino rege Francorum et matre et fratribus fuis, comi- 
tibus et multis magnis, preefentibus, preeterea duobus cardinalibus, Alba- 

nenfi, videlicet, et legato Francie, cum archiepifcopis, epifcopis, abba- 
tibus, prioribus, et aliis preelatis venerabilibus quam pluribus affiftentibus, 
quorum numerum fcire non potuimus, apud Pontiniacum, voluntate 
Divina, cum exfultatione et gloria ineffabili Dei laudibus magnificatis 
celebrata eft tranflatio beatiffimi patris noftri Cantuarienfis archiepifcopi 
et confefforis, necnon ad augmentum honoris noftre nationis non modi- 
cum. Valeat fanétitas veftra cum fofpitate defiderata per tempora 
diuturna. 

MS. COTT. JUL. D. VI. FOL. 154.” 

No. XIV. 

FINE BY HUGH LE BYGOD FOR THE FORESTARY OF THE FOREST OF 

| FARINDALE, A.D. 1255. 7 

De FINE PRO LIBERTATE HABENDA.—Hugo le Bygod dat regi quin- 

gentas marcas pro foreftaria de Farindale habenda fibi et heredibus fuis, 

* A less complete copy of this letter is printed in the Additamenta to Matthew Paris, p. 161. 
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et pro quadam libertate habenda, videlicet, quod cum canibus fuis pro- 
priis fugare poffit vulpem et catum per omnes foreftas regis in comitatu 
Ebor’, et de pradiétis quingentis marcis folvit Arnaldo de Huntpefaz 
per preeceptum regis centum libras, et reddet cc. marcas ad Scaccarium 
S. Michaelis anno etc. xxxix., et centum libras ad Scaccarium Pafche 
proximo fequentis, et pro exitu figilli pro preediétis carta et libertate red- 
det xii. marcas et ij. 8 in fefto Pentecoftes proximo futuro. § et illas xii. 
marcas et ij. § folvit in Garderoba regis per manus Wiberti de Kantia ad 
aurum inde emendum, et fic de illis xij. marcis et duobus folidis quietus 
eft.* 

No. XV. 

GRANT OF THE FORESTARY OF THE FOREST OF FARINDALE TO 

HUGH LE BYGOD, DATED 301m APRIL 1255. 

Rex, archiepifcopis etc. Sciatis nos dediffe, conceffiffe, et hac carta 
noftra confirmaffe, dileéto et fideli noftro Hugoni le Bygod, et heredibus 
fuis, foreftariam totius forefte: de Farindale, per divifas fubfcriptas, vide- 
licet ab aqua de Duna ufque ad aquam, que appellatur Sinene [etc]. 
His teftibus, Ricardo de Clare, comite Gloceftrie [etc]. 

Data per manum noftram apud Weftmonafterium, xxx die Aprilis 
[1255]. : 

Et fciendum quod diverfee contente in ifta carta tracte fuerint a 
rotulo Rogeri de Thurkelby fecundum proceffum totius loquele, 
qu fuit inter ipfum regem et abbatem Eboracenfem, per 
quam idem rex difrationavit preediétam foreftariam verfus pre- 
diétum abbatem.} 

* Rot. Fin. 39 Hen. IIJ. m. 8. 

+ Rot. Chart. 39 Hen. III. m. 4, 
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No. XVI. 

LETTER FROM ROBERT DE NEVILLE, ADDRESSED TO W. DE MERTON, 

CHANCELLOR OF ENGLAND. .- 

Without date, but written probably in A-D. 1266.—(From the Original, in the Tower.) 

VENERABILI Viro et amico reverendo, domino W. de Mertona, Cancel- 

lario domini regis, fuus, R. de Nevile, falutem, et paratam ad benepla- 

cita voluntatem. 
Literas domini regis nuper recepi, continentes quod me capitaneum 

fuum conftituit in comitatibus fuis ultra Trentam,* ad pacis fui conferva- 
tionem, contra quofdam rebelles fuos ac pacis fue perturbatores; et in- 
fuper cuftodiam comitatus Eboracum, et caftri ejufdem mihi commifit ; 
quz quidem in omnibus pro viribus adimplere paratus fum. 

Verum quia talia affumere non poffum fine maximis fumptibus, dilec- 
tioni veftree dignum duxi fupplicare, quatenus, fi placet, confilium veftrum 
et auxilium erga dominum regem yelitis apponere, quia mihi fignificet 
ubi, et de quo, five de quibus, potero denarios perquirere ad cuftodiam 
tam prediétorum, quam caftri de Bamburge,f quod in mea eft cuftodia, 
faciendam. Dicitur enim pro certo, quod rex Dacye una cum rege 
Norwaye, cum magna multitudine navigii, in forinfecis infulis Scotiz 
applicuit ; fed quo proponat divertere, nondum fcitur, unde periculum in 
partibus illis imminere formido, Dileétioni etiam veftre fignifico, quod 
quidam, quos fideles domini regis effe credebam, jam per preedicationem 
fuorum rebellium ad ipfos penitus funt converfi; propter quod majus 

* He was appointed Lieutenant of all the king’s forces beyond Trent, Sheriff of Yorkshire, and 
Governor of York Castle, 47 Hen. III. (Rot. Pat. ad ann. m. 9.) 
+ He had previously been made Governor of Bamburgh Castle, (Rot, Pat. 43 Hen. III. m. 10.) 
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auxilium aliorum perquirere, majorefque fumptus facere, oportebit. 

Valete femper in Domino. 

Dorfo, 

Domino W. de Mertona, Cancellario domino regis. 

No. XVII. 

LETTER FROM ALEXANDER PRINCE OF SCOTLAND, ADDRESSED TO 

EDWARD KING OF ENGLAND. 

(From the Original, in the Tower.) 

EXcELLENTIssIMo principi, avunculo fuo cariffimo, domino Edwardo, 

Dei gratia regi Angliz illuftri, domino Iberniz, et duci Aquitannie, 
fuus, fi placet, confanguineus Alexander illuftris regis Scottorum primo- 
genitus, falutem, et felices ad vota fuccefius. 

Cum incrementum gloriz et honoris, cum exultationis et gaudii copia in 
corde meo toties abundat, quoties mihi de veftra excellentia rumores 

profperi nunciantur, dominationi veftree omni mentis affeétione fupplico 
reverenter, quatenus ftatum veftrum, utinam femper profperum et jucun- 
dum, mihi frequenter ad mei recreationem et folatium fignificare velitis, 
una cum veftris beneplacitis, ad que pro viribus me expono. 

Ut autem de ftatu meo certitudinem habeatis, fciat veftra celfitudo me, 

difponente Altiffimo, profpera et felici fofpitate vigere. Et quia figillum 
proprium non habeo, figillum domini Willelmi de Sanéto Claro, Cuftodis 
mei, preefentibus eft appofitum. Valeat excellentia veftra femper in 
Domino. ; 
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No. XVIII. 

LETTER FROM THE SAME TO THE SAME. 

Without date, but written 29th March 1278.—(From the Original, in the Tower.)